1421/2023

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal da cidade de São Caetano do

Sul, através do presente Voto de Congratulações, presta homenagem

ao Excelentíssimo Governador Tarcísio de Freitas, pela decisão de

retomar a obra pública ‘Rodoanel Trecho Norte’, que trará inúmeros

benefícios à população do estado.

A obra Rodoanel foi iniciada em 1998, com a

promessa de desafogar o trânsito principalmente de caminhões na

capital do Estado. Mas, por motivos diversos, ficou paralisada por

períodos significativos de tempo. Com a retomada dos trabalhos, a

população poderá usufruir desse importante anel viário, trazendo

empregos e desenvolvimento, além de contar com uma infraestrutura

mais adequada para a mobilidade e o desenvolvimento econômico da

região.

O governador Tarcísio de Freitas, com sua liderança

e visão estratégica, demonstra compromisso com o bem-estar da

população e com o desenvolvimento sustentável do estado. Sua

decisão de retomar a obra do ‘Rodoanel Trecho Norte’ é um exemplo

de gestão pública eficiente e responsável, que merece ser destacado e

reconhecido por todos.

Página 1 de 21543/2023

1421/2023

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Por esses motivos, a Câmara Municipal de São

Caetano do Sul apresenta este Voto de Congratulações ao

Excelentíssimo Governador Tarcísio de Freitas, em reconhecimento

aos seus esforços para retomar a obra Rodoanel Trecho Norte e pelos

benefícios que esta trará para o Estado.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos

trabalhos legislativos, VOTO DE CONGRATULAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Tarcísio

de Freitas, extensivo a toda equipe, alusivo à importante retomada das

obras do Rodoanel Trecho Norte, no dia 14/03/2023, trazendo mais

empregos e desenvolvimento para o Estado de São Paulo. Dê-se

ciência aos homenageados no endereço declinado à: Palácio dos

Bandeirantes - Av. Morumbi, 4.500 – Portão 2, Morumbi – São Paulo

– SP – CEP 05650-905.

Plenário dos Autonomistas, 03 de abril de 2023.

MARCOS SERGIO G. FONTES

(DR. MARCOS FONTES)

VEREADOR

Página 2 de 21543/2023